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Rzecznik Praw Obywatelskich 
Pan 
dr Adam Bodnar 

za pośrednictwem 

Dyrektora Gabinetu 
Komendanta Głównego Policji 

W odpowiedzi na pismo nr VII.613.4.2017.MKS z dnia 27 kwietnia 2018 r. Zastępcy 

Rzecznika Praw Obywatelskich Pana Stanisława Trociuka, które dotyczyło ocliioiiy 

uczestników protestów mającycli miejsce w Puszczy Białowieskiej infomiuję, że wszystkie 

działania podejmowane przez funkcjonariuszy Policji w związku z ww. zdarzeniami wynikały 

z obowiązków jakie nakładała na nich Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji. Zgodnie 

z arl. I ust. 2 tego aktu prawnego do zadań Policji m. in. należy: 

- ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszajcjcymi Ic 

dobra: 

- ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienie spokoju w miejscach 

publicznych oraz w środkach publicznego transportu i komunikacji publicznej, w ruchu 

drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego korzystania; 

- wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców. 

Przytoczone przez Zastępcę Rzecznika Praw Obywatelskich przykłady orzeczeń Sądu 

Rejonowego w liielsku Podlaskim Wydziału Zamiejscowego w Hajnówce, w któiych 

obwinieni w związku z protestami w Puszczy Białowieskiej zostali uznani za winnych lecz 

sąd odstąpił od wymierzenia im kary lub sąd uznał, że obwinieni działali w warunkach stanu 

wyższej konieczności, a także wymiei-zone kai-y grzywny świadczą, że podjęcie interwencji 

ww. przypadkach było zasadne, a zachowania protestujących wypełniały znamiona czynów 

zabronionych przez prawo. W Polsce obowiązuje system prawa stanowionego, w którym 

rozstrzygnięcia sądu nie mają mocy wiążącej dla późniejszych rozstrzygnięć. Dlatego 



w ocenie Policji tylko sąd ma kompetencje do podejmowania ostatecznych decyzji 

w pozostałych do rozpatrzenia przypadkach dotyczących protestów w Puszczy Białowieskiej 

w szczególności, że dotyczą tak istotnych kwestii jak wolności gwarantowane Konstytucją 

Rzeczypospolitej Polskiej. 
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